annis, vt magno meo et otii et fumtuum impcndio, in vnum confer-

rcm, quaecunque rcperire potui vetera inilrumenta , cumprimis autem
diplomata regum et imperatorum noftrorum, eaque rcdigcrcm in ordi-

nem, plures, vbi proAant, eiuldem tabuJae cditioncs compararem inui-

cem maculaiquc eluerem, denique cum rcrum lcriptoribus contendcrem
eoque omnem conuertercm curam, vt hinc lucis aliquid annalibus foe-

nerarer. Qiiae quidem fi quis faciie et abfque negotio fieri polfe exirti-

niet; is demum hoc iplb apcrict omnibus, et quam immcnla fit vcterum

infirumentorum multitudo, quaraquc per innumeros etaliquando raris-

fimos libros dilperla, quantaque cura et circumfpcclione hic

finguli propcmodum apiccs fint tradandi , et quam confuctudincm fami-

liaritatemque cum mediae, quam vocant, aetatis lcriptoribus contraxilfe

oporteat eum, qui operae aliquod hic prctium facere velit, le plane cum
ignarifllmis fcire. Ego poftquam tot laborum taedia, etiam cum vale-

tudinis difpendio, deuoraui, tot bonas horulas, quas alii ludo iocoque,

aut gulae ventrique obcdicndo tranilgunt, tot nocl:es vigiliafque impen-
di , poftquam iis fumtibus qui fortunam mcam cxccdere longifllme vide-

bantur, necelTariam huic inftituto fupclledilem librariam comparaui;

ientio tamen longius mc adhuc abefl^c ab illa operis, quam mente dudum
praeformaui, imagine. Interim iblatur me, inter aerumnas etiam afll-

duas, et animum erigit Ipcs illa, fi vitam vireique vrgcndis , ea qua
cocptum ef^ via, deftinatis, indulgere mihi dignetur fummus rerum hu-

manarum arbiter , fore, vt nalcantur nobis Fasti Avgvstales Ger-
MANiAE, Cyclis veterum et annalibusmarmoreis Athenienfium, ct qui-

bulcunquc Romanorum Faflis non fidc minus et dignitate
,

quam
vfu ct pracflantia potiores. Equidem fatis intclligo , nihil fiauil

coeptum effe et omnibus numeris ablblutum ; et iplae negotii fufce-

pti rationcs poflulare videntur , vt deprauatorum etiam monu-
mentorum quinimmo ct commentitiorum habcatur ratio , nequc hmac
criticae locus hic concedatur, nifi e.\ ipfis autographis apographa, aut

Baring. Clav. Dipl. C c c ex

38a lOH. GOTTLIEB KRAVSE

cx apogrnphorum noua corriparatione fcribarum typothetarumque er-

rores liquido demonftrari poflint^ caetera in marginem aut in commen-

tarios effe reiicienda, vt ex ipfis naeuis de fide tabularum iudicium fieri

poflk : ipfa tamcn dies quod fperamus, nonnuUis medicinam afferet,

prolatis in publicum ipfis autographis, alicubi fortaffis latentibus aut apo-

graphis fincerioribus. Quae donec confequamur, vfus etiam eorum,

quae nunc ad manus funt , erit minime fpernendus , imrao talis , vt iis

carere hiftoriarum ftudiofos omnino non poffe , noftro quidem tempore,

nemo fit qui dubitet. Exemplo fint diplomata Conradi I. Germaniae

regis, veleonomine, quod eius pauciora inueniantur, adeoque argu-

mentumanguftis fcriptionis huius limitibus conueniat; cum caeterorum

principum longe plura , immo quorundam ccnturias dare in promtu no-

bis fit. Conradi diplomata etiam fedulo excuffis horum cimeliorum ar-

cuHs, vix odlonarium numerum fuperare, affirmat audor Germaniae

principis poft Carolingicae fub Conradol. quae dud:u Illuftris Ludewigii,

AlmaeFridericianae Cancellarii, Viri in his litteris facile principis, eft

confcripta; eorum tamen fyllogen altcro tanto numerofiorcm producere

nobis licet, quae vtpluribus deinceps augeatur, ad illuftrandam Conradi

hiftoriam, mancam adhuc paffim et a fcriptoribus paene neglectam,

in votis habemus. Accipe interim indiculum eorum, quae in libris

editis, autintegra, aut ex parte exhiberitur, aut faltem conirae-

morantur.

Anno Incarnationis Domini
DCCCCXII.

ASlum FVLDi^ cima regia

in Chrifti nomine feliciter. Amen.

Dat. VIII. id Aprilis, Indidl. XV. regnante gloriofifT. rege CONRADO,
anno I. regni eius.

V^ALAFRIDVS Notarius ad vicem PILIGRIMI Archicapellani

recognouit.

Eft protedorium diploma pro monaftcrio Fuldenfi.

Adum ad Locum FVLTENSEM
in Chrifti nomine feliciter. Amen.

Dat.
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Dat. II. Id. Aprilis Indic^. XV. regnante glor. rege CHVONRADO
anno I.

ODALFRIDVS Notarius ad viceni PILIGRIMI Archicappellam

recognovi ^ fiibfcri-pji.

Fuldeniibiis quxdam in Helmerichshufen & Hengifiorf in pago
Grapfeld donat.

A&um ad monafterium FVLDENSE----- nomine - - - Amen.
Dat. n. Id. April. Ind. XV. anno vero regni invicfliifl". regis CHVON-
RADI primo.

VDALFRIDVS^i)/'rtn«/ ad vicem ?lL\GRmiArchicappell. VoM-
liones & immunitates Fuldcnlis monafterii confirmat.

A^um FRANCONOFVRT
/// Dei nomine feliciter. AiHen.

Dat. Kal. Julii Indid. XV. regnante glor. rege CHVONRADO anno T.

SALOMON Cancellarius ad vicem P IL IG R IM I Archicapell. re-

cognovi & Fublcripfi.

Fuldeniibus ad intercefTionem genetricis Cux Glismuod^, in pago

Hufitin inComitatu Bardonis , cuxtcm Drihura donat, ea condi-

tione, ut Glismuoda joca Mittiu, Altinchiricha , Mrfiineshufa^

Liuim et Niunnchiricha in pago Loganacgouune m Comitatu

OttoniSy fratris regis, ad dies vita: in proprietatem accipiat.

ABum ad^TRIBVRIAM palatio regio